
Cop i a Data del giorno: 25/11/2019
Organo deliberante: GC

COMUNE   DI   GRESSAN                                   COMMUNE DE GRESSAN
     Regione Autonoma Valle d’Aosta                                            Région Autonome de la  Vallée d’Aoste

Verbale di Deliberazione della Giunta comunale  N. 114

OGGETTO :
DETERMINAZIONE CONSUMO MEDIO ACQUA POTABILE PER ZONA E TARIFFA PER 
UNITA' ABITATIVE PRIVE DI ALLACCIAMENTO AL PUBBLICO ACQUEDOTTO MA 
SCARICANTI NELLA PUBBLICA FOGNATURA - ANNO 2019          

L’anno duemiladiciannove addì venticinque del mese di novembre alle ore quattordici e 
minuti trenta nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente legge, vennero oggi convocati i componenti della Giunta comunale.
All’appello risultano :

Cognome e Nome Presente

MARTINET Michel - Sindaco Sì

FIABANE Massimo - Vice Sindaco Sì

BONIN Roberto - Assessore Sì

GRECO Michelina - Assessore Sì

GUICHARDAZ Erika - Assessore Sì

PORLIOD Stefano - Assessore Sì

Totale Presenti: 6

Totale Assenti: 0

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Signor Gianluca GIOVANARDI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MARTINET Michel nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato.



 Ai sensi dell’art. 30 comma 2 dello Statuto comunale:
per regolarità tecnica:
FAVOREVOLE Il Responsabile del Procedimento:  F.to Gianluca GIOVANARDI

 Ai sensi dell’art. 5 del regolamento comunale di contabilità per regolarità contabile:
FAVOREVOLE Il Responsabile del Servizio Finanziario: //

 Ai sensi dell’art. 9 L.R. 19.08.1998 n. 46 sotto il profilo di legittimità:
FAVOREVOLE Il Segretario comunale: F.to Gianluca GIOVANARDI



G.C. 114-25/11/2019
DETERMINAZIONE CONSUMO MEDIO ACQUA POTABILE PER ZONA E TARIFFA 
PER UNITA' ABITATIVE PRIVE DI ALLACCIAMENTO AL PUBBLICO 
ACQUEDOTTO MA SCARICANTI NELLA PUBBLICA FOGNATURA - ANNO 2019          

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 26 maggio 1997, vistata dalla 
CO.RE.CO nella seduta del 23 giugno 1997 prot. 1659, relativa all’approvazione del Regolamento 
comunale per la disciplina del servizio di erogazione dell’acqua potabile ed applicazione del 
relativo canone e successive modifiche;

RICHIAMATO in particolare l’art. 33, comma 2, inerente le modalità di applicazione del canone di 
depurazione ed allontanamento delle acque reflue, per le utenze non allacciate al pubblico 
acquedotto, ma che scaricano le stesse nella pubblica fognatura;

RAVVISATA la necessità di determinare la quota di tariffa di depurazione ed allontanamento delle 
acque reflue per quelle abitazioni non fruenti del servizio di erogazione dell’acqua potabile, sulla 
base del consumo di acqua potabile “medio” distinto per zona, relativo alle abitazioni aventi 
consumato nel corso dell’esercizio precedente;

PRESO ATTO che le abitazioni che si presentano sprovviste di allacciamento al pubblico 
acquedotto, ma comunque allacciate alla pubblica fognatura, sono situate esclusivamente nella zona 
collinare e nella zona di Pila, e ritenuto opportuno limitare a tali zone il calcolo del consumo medio.

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 28 del 25/03/2019 “Determinazione tariffe del 
Servizio Idrico Integrato – anno 2019”;

VISTO l'art. 21 comma 2 dello Statuto comunale;

VISTO il parere tecnico favorevole, a rilevanza interna, espresso dal responsabile del procedimento 
ai sensi dell'art. 30 comma 2 dello Statuto comunale;

VISTO il parere di legittimità favorevole espresso dal Segretario comunale ai sensi dell’art. 9 
comma 1 lettera d) della L.R. 19 agosto 1998 n. 46;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

DI DETERMINARE, per l’anno di imposizione 2019, i valori di consumo medio di acqua potabile 
da applicarsi alle abitazioni sprovviste di allacciamento al pubblico acquedotto e conseguentemente 
del contatore, ma comunque scaricanti le acque reflue nella pubblica fognatura, sulla base dei metri 
cubi consumati, come segue:

ZONA DI PILA
FRAZIONE MC UNITA ABITATIVE
FRAZ. CHACARD 2165 7
FRAZ. LA CHATELAINE 367 1
FRAZ. LA NOUVA 1792 4
FRAZ. PERCHU 867 90



FRAZ. PILA 47862 1785*
FRAZ. POS 1736 149
TOTALI 54789 2036
MEDIA 26,91
*DI CUI 500 MONOLOCALI STIMATI DA VOLUMETRIA VALTUR

ZONA COLLINARE
FRAZIONE MC UNITA ABITATIVE
FRAZ. ALPE CARRE' 9 3
FRAZ. BARRIER DESSOUS 37 7
FRAZ. BARRIER DESSUS 279 2
FRAZ. BATZA 921 49
FRAZ. CHACOT 853 38
FRAZ. CHAMPLAN DESSOUS 2002 28
FRAZ. CHAMPLAN DESSUS 1248 25
FRAZ. CHANTE' DESSOUS 274 9
FRAZ. CHANTE' DESSUS 820 4
FRAZ. CHAREMOZ 177 14
FRAZ. CLOSELIVAZ 487 1
FRAZ. CRET DESSOUS 440 9
FRAZ. CRET DESSUS 104 3
FRAZ. CRETORION 178 2
FRAZ. DOBEL 141 14
FRAZ. EAUX FROIDES 69 14
FRAZ. FONTAINES 746 5
FRAZ. GERDAZ 449 26
FRAZ. GRANDE CERISE 2235 56
FRAZ. LES COTES 25 5
FRAZ. LES FLEURS 1794 37
FRAZ. LES FLEURS DESSOUS 190 7
FRAZ. LEYSETTAZ BRITZE 768 1
FRAZ. LEYSETTAZ DESSOUS 176 8
FRAZ. LEYSETTAZ DESSUS 129 3
FRAZ. MANZOUD 747 1
FRAZ. MASSECHANAZ 232 1
FRAZ. MODZO 500 19
FRAZ. PALATHIAU 312 3
FRAZ. PERAFERTA 576 15
FRAZ. PERRIAIL 3900 43
FRAZ. PETITE CERISE 945 56
FRAZ. PLAN PRAZ 662 14
FRAZ. PLEOD 269 3
FRAZ. RAPINEL 220 5
FRAZ. ROSSELIN 1014 49
FRAZ. TIVET 1159 28
TOTALI 25087 607
MEDIA 41,33



DI DETERMINARE, conseguentemente, ai sensi dell’articolo 33 comma 2 del regolamento 
comunale per la disciplina del servizio di erogazione dell’acqua potabile ed applicazione del 
relativo canone, le seguenti tariffe:

CALCOLO QUOTA DEPURAZIONE E FOGNATURA PER L'ANNO 2019
DEPURAZIONE 
FOGNATURA 
TOTALE 

€ 0,59
€ 0,10
€ 0,69

ZONA DI PILA M3 26,91 X € 0,69= € 18,57 DEPURAZIONE € 0,59 X mc 26,91 = € 15,88
FOGNATURA € 0,10 X mc 26,91 = 2,69

ZONA DELLA COLLINA M3 41,33 X € 0,69 = € 28,52 DEPURAZIONE € 0,59 X mc 41,33 = € 24,38
FOGNATURA € 0,10 x mc 41,33 = € 4,13 



 Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MARTINET Michel F.to Gianluca GIOVANARDI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di 

questo Comune in data 27/11/2019 e vi rimarrà affissa per la durata di 15 giorni 

consecutivi, diventando esecutiva a decorrere dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi 

degli articoli 52 bis e 52 ter della Legge Regionale 07.12.1998, n. 54 e successive 

modifiche ed integrazioni.

GRESSAN, il 27/11/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Gianluca GIOVANARDI

Adempimenti di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"

e successive modificazioni (D. Lgs. 25/05/2016 n. 97)

art. 15 - incarichi dirigenziali e di collaborazione o consulenza (allegare curriculum vitae professionista)

X art. 23 - provvedimenti amministrativi;

art. 23, comma 1 - compilazione griglia per quanto riguarda:
____ scelta del contraente per l'affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla 
modalità di selezione prescelta ai sensi del codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture, 
di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;
____ accordi stipulati dall'amministrazione con soggetti privati o con altre amministrazioni pubbliche;
art. 26 e 27 concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a 
persone fisiche ed enti pubblici e privati; (di importo superiore a 1.000,00 € nel corso dell’anno solare al 
medesimo beneficiario)
art. 37 - contratti pubblici di lavori, servizi e forniture - pubblicazione;

art. 37 - contratti pubblici di lavori, servizi e forniture - aggiornamento dati AVCP.


